2018 年 1 月 15 日(月)

協和エクシオ、タイで合弁事業を開始

～バンコクに新会社を設立し、パートナー４社と事業を展開～

株式会社協和エクシオ（本社：東京都渋谷区、社長：小園文典）は、タイ王国における

事業参入および東南アジアへの展開強化を目的に、ネットチャート株式会社（本社：神奈

川県横浜市、社長：楠本和弘、以下「ネットチャート社」）、S.E.C.T Co.,Ltd.（本社：タ

イ・バンコク、社長：信谷明文、以下「S.E.C.T.社」）、KDTS Co.,Ltd.（本社：タイ・バ

ンコク、社長：宮沢純一、以下「KDTS 社」）、Millennium Plus One Co.,Ltd.（本社：タ

イ・バンコク、社長：Pitak Numsapanan（ピタック・ナムサパナン）、以下「Millennium

Plus One 社」）の 4社と、タイ国内外における各種電気通信設備・電気設備業務の提供を

行う合弁会社『EXEO ASIA COMPANY LIMITED（本社：タイ・バンコク、社長：船木

豊）』を設立する旨の合弁契約書を締結し、2018 年 1 月 3 日より同国で事業を開始しまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

当社は、「グループ総力を結集し、トータルソリューションで新たな成長ステージへ」

の中期ビジョンのもと、情報通信インフラの構築をはじめとした通信インフラ事業に加え、

グローバル事業の拡大にも取り組んでおります。

 東南アジアではフィリピンにおいて『MG EXEO NETWORK, Inc.』（連結子会社）が

1991 年から事業を展開しておりますが、経済成長著しいアジア地域での事業拡大を見据え、

大陸部にあるタイ国への参入を通じ、インドシナ半島（タイ、ベトナム、ラオス、カンボ

ジア、ミャンマー）へのビジネス展開を強化していくこととしました。

当社では今回の合弁事業を機に、これまで通信インフラ事業で長年培ってきた技術と品

質に加え、トータル ICTソリューションの提供により、パートナーであるネットチャート

社、S.E.C.T.社、KDTS 社、Millennium Plus One 社とともに、タイやその周辺国におけ

るさらなる電気通信事業の発展に貢献してまいります。

≪合弁会社の概要≫

名 称 EXEO ASIA COMPANY LIMITED

所 在 地 タイ王国 バンコク

社 長 船木 豊

事 業 内 容 ICT ソリューション、通信設備ならびに IP・インターネットにかかわる

企画、営業、設計、施工、開発、販売および保守業務

資 本 金 6,000,000 タイバーツ

出 資 比 率 協和エクシオ 40%、ネットチャート社 9%、S.E.C.T.社 16%、

KDTS 社 10%、Millennium Plus One 社 25%

設立年月 日 2018 年 1 月 3 日

≪合弁会社ロゴ≫

≪今後の見通し≫

 今回の合弁事業により、当社サービスのさらなる拡充と収益拡大を見込んでおりますが、

当社の今期業績に与える影響は軽微です。

≪合弁相手先の概要≫

名 称 ネットチャート株式会社

所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-15-10 YS新横浜ビル 8階

社 長 楠本 和弘

名 称 S.E.C.T Company Limited

所 在 地 Payathai Plaza Bldg., 20th Floor, 128/220, 128/221 Unit H and I

Phaya Thai Road, Thung Phaya Thai, Ratchathewi, Bangkok 10400

Thailand

社 長 信谷 明文

名 称 KDTS Company Limited

所 在 地 17th Floor, 253 Asoke Tower, Sukhumvit 21 Road, Klongtoey-Nua,

Wattana, Bangkok 10110 Thailand

社 長 宮沢 純一

名 称 Millennium Plus One Company Limited

所 在 地 23 Krungthep Kreetha Road, Sapan Soong, Bangkok 10250

Thailand

社 長 Pitak Numsapanan

写真は、現地でのキックオフセレモニーを終えて

（写真左から、当社取締役常務執行役員：大坪康郎、ネットチャート社：楠本社長、

Millennium Plus One 社：ピタック・ナムサパナン社長、KDTS 社：宮沢社長、S.E.C.T.社：信谷社長）

本資料に関する報道機関からのお問い合わせ先

株式会社 協和エクシオ
〒150‐0002 東京都渋谷区渋谷 3‐29‐20  総務部 CSR・広報室

電話：03‐5778‐1075（直） FAX：03-5778-1228

担当：望月 政広